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nonioca, 0TKJI.cnocoGHocTb 50KA, 3NeKTPOHHbIA pacuennTenb
: Tun NZMN3-ME450-SVE
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Abbildung &hnlich

Mporpamma nocrtaBok
AccopTumeHT

3awmTHan hyHKumA

CraHpapt/cepTudmkar
MeToa moHTaxa
TexHuka cpabaTbiBaHuA
Tunopasmep

Onucanue

Konuyectso nontocos

CTaHﬂapTHOe OCHalleHne

KommyTtaumonHasa cnoco6HoCcTb
400/415 B 50 Ty

PacueTHbIit paboumii ToK = n3MepeHHblil TOK ANNTENbHOI Harpy3ku

TexHuyeckme XxapaKTepmcTUKm
06wan uucpopmauma

CTaHﬂaprl unonoxeHua

3awuTa oT NpUKOCHOBEHUA
CTOiKOCTb K KTUMaTUYECKUM BO3LEACTBUAM

Temnepatypa oKpyXatoLLei cpeabl
TemnepaTypa OKpyXaloLiei cpesbl, XpaHeHue

Jkcnnyatauma

YnapoyctonuuBocTb (uMnynbc nonycunyca 10 mc) cornacko IEC 60068-2-27

BesonacHoe pazbeanHenune cornacHo EN 61140

MeXAy BCrnomoratesibHbIMU KOHTaKTaMmn U LuenAmMn rnaBHoOro Toka

Me)Kny BCnomoratenbHbIMW KOHTaKTamu

Bec

YCTaHOBOYHOE NnonoxeHue
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ABTOMaTUYECKME BbIKIKOYATENN

3awwra asurartens

|E3/

IEC

LLitekepHan TexHuka
3NeKTPOHHbIA pacLenuTenb
NZM3

Knacc pacuennenus 10 A
IEC/EN 60947-4-1, IEC/EN 60947-2

ABTOMaTUYECKME BbIKIKOYATENN BbINONHAIOT BCe TpeBOBaHMA KaTeropuu
npumenenns AC-3.

3-nontocH.

BuHToBOE cOeguHeHMne

50

450

IEC/EN 60947, VDE 0660

3al4uTa OT NPUKOCHOBEHNA NanbLaMu U ThiIbHOW CTOPOHOM KNCTeI pyK cOrnacHo
VDE 0106 yacTb 100

BnaxxHblit Harpes, NOCcTOAHHbIA, B cooTBeTcTBMM ¢ |IEC 60068-2-78
BnaxHblit Harpes, unknuyeckui, B cootsetcTeum ¢ IEC 60068-2-30

--40-+70
-25-+70

20 (umnynbe nonycuHyca 20 mc)

500
300

6.34

BepTMKanbHo 1 90° BO BCeX HanpaBaeHUAX

¢ pacuenutenem Tokos yTeuku XFl:
- NZM1, N1, NZM2, N2:
BepTuKanbHo 1 90° BO BCex
HanpaBieHnAxX

CO LUTEKEPHBIM Pa3beMoM:

- NZM1, N1, NZM2, N2:
BepTuKanbHo, 90° BpaBo/BNeBso
C BbIKaTHbIM YCTPOCTBOM:

- NZM3, N3: BepTukansHo, 90°
BNpaBo/BNEBO

- NZM4, N4: BepTuKanbHo

C AMCTaHLNOHHBIM NPUBOAOM:

- NZM2, N(S)2, NZM3, N(S)3,
NZM4, N(S)4: BepTukansHo u 90°
BO BCEX HanpaBieHnAxX
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HanpaBneHue noasofa nutaHua
Knacc 3awutbl
YcTpoiicTBo

Kopnyc
CoeauHuTeNbHbIE KIEMMbI

lpoyne TexHu4eckne xapakTepucTuki (katanor AnA nepenucTbiBaHns)
ABTOMaTNyYeCKME BbIKJIHOYaATENN

PacueTHbIil paboymii ToK = N3MepeHHblil TOK ANNTENbHOI Harpy3ku
HomunanbHaa ycToiunBoCTb K UMAYbLCY

Llenn rnaBHoro Toka

Llenn BcnomoratensHoro Toka

HomuHanbHoe Hanpa>xeHue

KaTeropua nepeHanpaxenus / cTeneHb 3arpA3HeHus

HomuHanbHble BblAep>XuBaemMble HaNnpPAXKeHUA n3onaunn
anMeHeHMe B HE3a3EMNEHHbIX CETAX
KommyTtaumoHHasa cnocoOHOCTb
PacueTHblii TOK KOPOTKOro 3aMblKaHWUA Npu BKIKDYEHUN
240B
400/415B
440 B 50/60 My
525 B 50/60 Iy
690 B 50/60 'y
PacuetHas pa3pbiBHaA cnocobHOCTb Npu KOPOTKOM 3aMblKaHUK |Cn
Icu cornacHo IEC/EN 60947 ouepeaHocTb BkntoyeHua 0-t-CO
240 B 50/60 Ny
400/415 B 50/60 I'y
440 B 50/60 My
525 B 50/60 'y
690 B 50/60 My
Ics cornacHo IEC/EN 60947 oyepeaHocTsb Bkntouenus 0-t-CO-t-CO
240 B 50/60 My
400/415 B 50/60 I'y
440 B 50/60 Ny
525 B 50/60 'y

690 B 50/60 'y

HomuHanbHan yCTOVI‘WIBOCTb K TOKOBbIM Harpyskam npu KOpoTkomM 3amMmbiKaHuu

t=03c
t=1c
Kateropus npumenenus cornacHo IEC/EN 60947-2
PacuyeTHan BKOYalOLanA 1 OTKNKYAKOWAA CNOCOBHOCTL
PacuyeTHblit paboumii Tok
AC-1
380 B 400 B
415B
690 B
AC-3
380 B 400 B
415B

660 B 690 B
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noban

B 30He Gnoka ynpasnexua: P20 (ocHOBHOI BUA 3aLuThl)

¢ pamkoit: P40
C NOBOPOTHOI PYyKoil ¢ ABEPHOIA MydTOiA: IP66

ToHHenbHana knemma: IP10
Pasgenutens a3z u neHTouHbIn 3axum: 1PO0

TemnepaTypHan xapakTepucTuka, AepeTuHr

450

8000
6000
690

/3
1000

=
— 690

187
105
74
53

40

85
50
35
25

20

85

50

35

13

5

MakcumanbHblii BXOAHOW NPeA0XpaHNTENb, ECAIN 0XNAAEMbIil TOK KOPOTKOrO

3aMblKaHnA B MeCTe YCTaHOBKW NpeBbillaeT KOMMYTaUUOHHYO cnocobHoCTb
aBTOMaTU4eCcKOro Bbiknto4aTena.

33
33

450
450

450

450
450

450
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Mexaxudeckuit cpok cnyx6bl (13 Hero makc. 50% cpabaTbiBaHuii, BbI3BaHHbIX

pacuenuTENAMU MUHUMANbHOTO HaNpAXeHNA)
IneKTpUYEecKuit CpoK cnyxobl
AC-1
400 B 50/60 'y
415 B 50/60 'y
690 B 50/60 '
AC-3
400 B 50/60 'y
415 B 50/60 'y
690 B 50/60 'y
MaKc. 4acToTa KOMMyTaLmit
06Lwee BpemA 0TKa3a Npu KOPOTKOM 3aMblKaHUK

I'Ionepe-mble cevyeHunAa coefquHeHunA

CTaHaapTHOE OCHaleHne
Heobxoanmoe 4ONONHUTENBHOE OCHALLEHUE

OnunoHanbHoe AONONHUTENBHOE OCHaLLeHUe

Mposoga kpyrnoro ceyexus Cu
Cron6yatblii 3aXum

OAHOXMAbHbII

MHOTOXWNbHbIIA

ToHHenbHaA knemma

OJLHOXMIIbHbIN
MHOTOXWbHbIi
1 oTBEpCTME

2 oTBEPCTUE

BuHTOBOE COEAMHEHME M NOAKMIYEHNE C 3aHei CTOPOHbI
HEnocpeACcTBEHHO Ha NepeknoyaTene

OJJHOXXWJIbHbIN
MHOFOXMWbHbIA

Paclumperue WupmHbl NoaKaKYeHNs
Paclumpenne WwupnHbl NoAKNOYEHNA

An. npoBopa, Meg. kabenu

OJHOXMITbHbIN
MHOTOXWbHbIi

MHOFOXMWbHbIA

2 oTBEpCTUE

MegaHas nonoca (KOJWI‘-IECTBO CEerMeHTOoB X LUMPUHa X TONLWMHa CeFMeHTa)

Cron6yatblii 3aXum

BuHTOBOE COEAMHEHME M NOAKNIYEHNE C 3aaHei CTOPOHbI
MegHan nonoca, nepcopupoBaHHan
MepHaa nonoca, nepcopupoBaHHas
PacwupeHrue WnpmHbl NOAKNKYEHNA

MepnHas wuHa (wupuHa X TonwmHa)

30.10.2017

MepekntoyeHu:

MepexntoyeHn;
Mepekntoyenn:

MepekntoyeHu:

MepexntoyeHu;

MepekntoyeHnn:

MepekntoueHu

MUH.

Makc.

MUH.

Makc.

MM
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Sth

MC

MM2

MM2

MM2
MM2
MM2

MM2

MM2
MM2

MM2

MM2

MM2
MM2

MM2

MM2

MM

MM

MM

MM

MM

15000

5000
5000
3000

2000
2000
2000
60

<10

BuHTOBOE COEAMHEHNE
NZM3-XSVS

Cron6y4aTblil 3aXuUM
ToHHenbHble KNemMmbl
MopxntoueHue ¢ 3aHei CTOPOHbI

2x16

1x (35 - 240)
2 x (25-120)

1x16

1x(16 - 185)

1 x (50 - 240)
2 x (50 - 240)

1x16
2x16

1x (25 - 240)
2x (25 - 240)

2x 300

1x16

1x(25-185)

2B 3aBucumocTy ot npon3soauTena kabens MoXHO NOAKNKYNT Kabenb
ceyennem Ao 240 mm2

1 x (50 - 240)
2 x (50 - 240)

6x16x0.8

10x24x1.0
+5x24x1.0
(2x)8x24x1.0

6x16x0,8
10x32x1,0+5x32x1,0
(2x)10x50x 1.0
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BuHTOBOE COEAMHEHNE W NOAKIOYEHWE C 3aAHEN CTOPOHbI
BuHTOBOE COEAMHEHME

HEenocpeACTBEHHO Ha nepeknYaTtene

MUH.
MakK
PacwwupeHrue WnpuHbl NOAKNKYEHNA
Paclumpenune WwupuHbl NoaKNoYeHns makK
YnpaBnatowyve npoBoaa
Bauartnachweis nach IEC/EN 61439
TexHu4yeckme xapakTepucTMku AnA NOATBEPXAEHUA TUNA KOHCTPYKLUN
HoMuHanbHbIi TOK ANA yKa3aHWA noTepn MOLLHOCTH In
MNotepa MowwHOCTM 060pPYAOBaHMUA, B 3aBUCMMOCTH OT TOKa Pyid

MuH. paboyas Temnepatypa
Makc. paboyan Temnepatypa
Nposepka koHcTpykumm [EC/EN 61439
10.2 TBEpAOCTL MaTepUanos u aetanen
10.2.2 Koppo3noHHas cToiKoCTb
10.2.3.1 HarpeBocToiKOCTb M30nALUM

10.2.3.2 ConpoTuBNEHME N30NALMOHHBIX MaTepPUanoB npu 06bIYHOM
Harpese

10.2.3.3 ConpoTnBneHne N30NALMOHHbIX MaTEPUANoB NPN CUIbHOM
Harpese

10.2.4 YcTonumBoCTb K yNbTpathMoneToBoMy U3Ny4eHuo

10.2.5 Moabeém
10.2.6 UcnbiTaHue Ha yaap

10.2.7 Apnbiku

10.3 Knacc 3awmtbl u3onauuu

10.4 Bo3ayLuHble NPOMEXYTKM U MYTU YTEeYKM TOKa

10.5 3awwuTa 0T yAapa 3NeKTpUYeCcKUM TOKOM

10.6 MoHTax o6opyaoBaHua

10.7 BHyTpeHHME 3NEKTPUYECKMUE LIeNN U COBAUHEHUA
10.8 Mopknto4eHUA NPOBOAOB, BBEAEHHbBIX CHAPYXW

10.9 CoiicTBa UsonaumMm

10.9.2 InekTpuyeckan NPOYHOCTb Npu paboyeii yacToTe
10.9.3 [MpOYHOCTb MO OTHOLLEHUIO K UMMYIbCHOMY HaNPAXEHUIO
10.9.4 MpoBepka o06onoyek kabenen U3 N30UpyHOLLEro MaTepuana

10.10 Harpes
10.11 CToiKoCTb K KOPOTKUM 3aMbIKaHUAM
10.12 IneKkTpOMarHuTHaA COBMECTUMOCTb

10.13 MexaHuyeckan yHKLMA

TexHuyeckue xapakrepuctukm cornacHo ETIM 6.0

MM

C. MM

MM

C. MM

MM2

°C

Low-voltage industrial components (EG000017) / Motor protection circuit-breaker (EC000074)
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M10

20x5

30x 10
+30x5

2x (10 x 50)

1x(0,75 - 2,5)
2x(0,75-1,5)

450
60.75
-25
70

TpeﬁOBaHVIFI Nnpon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.
TpeﬁOBaHVIH Npon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbIMOJIHEHbDI.

Tpe6GoBaHuA NPON3BOACTBEHHOMO CTAHAAPTA BbIMOMHEHDI.

Tpe6oBaHUA NPOM3BOACTBEHHOIO CTaHAAPTa BbINOHEHbI.

TpeﬁOBBHMH Npon3BOACTBEHHOMO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

He nmeeT 3HaueHuA, nockonbKy HEOHXOANMO OLIEHNTb BCE KOMMYTaLMOHHOE
o6opyaoBaHue.

He umeeT 3HauyeHnA, Nockonbky HE06XOAMMO OLLEHUTb BCE KOMMYTaLNOHHOE
obopyaosaHue.

Tpe6GoBaHuA NPON3BOACTBEHHOMO CTAHAAPTA BbIMOMHEHDI.

He umeet 3HayeHus, NOCKOAbKY HEOBXOAMMO OLEHUTL BCE KOMMYTaLUNOHHOE
obopynosaHue.

TpeﬁOBaHMFI Nnpon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

He nmeet 3HayeHuA, nockonbky HEOHXOANMO OLIEHNTb BCE KOMMYTaLMOHHOE
o6opyaoBaHue.

He umeet 3HauyeHnA, Nockonbky He06XOAMMO OLLEHUTb BCE KOMMYTaLNOHHOE
obopyaosaHue.

Haxogutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMaHWM, MOHTUpYHOLLEN
pacnpepenuTenbHbIe yCTpoiHCTBa.

Haxoputca B chepe OTBETCTBEHHOCTU KOMNaHuu, MOHTI/IpyIOLLleI;I
pacnpeaenuTesibHble yc*rpoﬁcma.

Haxogutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMaHWM, MOHTUpYIOLLEN
pacnpepenuTenbHbIe yCTpoiCTea.

Haxogutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMaHWM, MOHTUpYIOLLEN
pacnpepenuTenbHbIe yCTpoicTea.

HaxoauTca B chepe OTBETCTBEHHOCTU KOMNAaHWM, MOHTUPYHOLLEN
pacnpefenuTenbHble yCTpoCTBa.

Pacuét napameTpoB HarpeBa HaXoAUTCA B C(hepe OTBETCTBEHHOCTW KOMMNaHWK,
MOHTUpYIOLLEei pacnpeaenuTenbHble yeTpoiicTa. Komnanua Eaton yka3sbiBaet
AaHHble N0 NoTepe MOLYHOCTH YCTPOMCTB.

Haxoautca B chepe OTBETCTBEHHOCTM KOMNaHNM, MOHTUPYHOLLE
pacnpegenuTenbHble ycTpoitcTsa. CobnoaaTh ykasaHna AnA KOMMYTaLNOHHbIX
YCTPOMCTB.

HaxoauTca B chepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMaHWM, MOHTUPYHOLLEN
pacnpegenuTenbHble ycTpoicTBa. CobntoaaTh ykasaHua AnNA KOMMYTaLUNOHHbIX
YCTpOMCTB.

[na ycTpoiicTBa Tpe6OBaHNA CYNUTAOTCA BbINMOHEHHLIMM, €CNu GbINK COGMI0AEHbI
[aHHbIE MHCTPYKLMM N0 MOHTaxy (IL).
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Electric engineering, automation, process control engineering / Low-voltage switch technology / Circuit breaker (LV < 1kV) / Motor protection circuit-breaker (ecl@ss8.1-27-37-04-01
[AGZ529013])

Overload release current setting A 225 - 450
Adjustment range undelayed short-circuit release A 900 - 5400
Thermal protection Yes
Phase failure sensitive Yes
Switch off technique Electronic
Rated operating voltage v 690 - 690
Rated permanent current lu A 450
Rated operation power at AC-3, 230 V kW 132
Rated operation power at AC-3, 400 V kW 250
Type of electrical connection of main circuit Screw connection
Type of control element Rocker lever
Device construction Built-in device plug-in technique
With integrated auxiliary switch No
With integrated under voltage release No
Number of poles 3
Rated short-circuit breaking capacity Icu at 400 V, AC kA 50
Degree of protection (IP) 1P20
Height mm 215.2
Width mm 140
Depth mm 335
Pasmepbi
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I:I:I Bosayxonpuémuan kamepa, MUHMMabHOE PacCcTOAHUE A0 APYTUX AeTanei

@ MuHUManbHoe paccToAHNE OT COCeAHUX AeTanen
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uOI'IOIIHI/ITEJIbHaﬂ MHCIJOpMal.IMﬂ 0 npoAaykTax (CCbIﬂKM)
1L01208009Z (AWA1230-1992) ABTOMaTH4€eCKME BbIKIOYaTeNIH, 0CHOBHOE YCTPOICTBO

1L01208009Z (AWA1230-1992) AsTomaTudeckue ftp://ftp.moeller.net/DOCUMENTATION/AWA_INSTRUCTIONS/IL01208009Z2017_01.pdf
BbIK/OYaATENM, OCHOBHOE YCTPOICTBO

TemnepatypHas xapakTepuctuka, aepeiitunr  http://de.ecat.moeller.net/flip-cat/?edition=HPLTEv1&startpage=17.170
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